
1 

 

Rada města Milevska 

 

podklad pro schůzi rady č. 20 dne 10.10.2018 OKU201801R 

 

Poskytnutí odměn pro členy JSDH obce za činnost v mimopracovní době  
 

Zpracovatel: Bc. Jiří Batysta, 01.10.2018    ..….……………………. 

Důvodová zpráva 

Na základě ustanovení § 29 odst. 1 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů, který stanoví: „Obec v samostatné působnosti na úseku požární 

ochrany zřizuje JSDH obce, která provádí hašení požárů a záchranné práce při živelních 

pohromách a jiných mimořádných událostech a plní další úkoly podle zvláštního právního 

předpisu ve svém územním obvodu; členům JSDH obce za hašení požárů a záchranné práce 

při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech v mimopracovní době poskytuje 

odměnu“. 

Rada města s účinností od 01.01.2019 přiznává členovi JSDH obce odměnu ve výši: 100 Kč 

pro velitele jednotky a velitele družstva a 80 Kč pro člena jednotky za každou odpracovanou 

hodinu při účasti na zásazích, odborné přípravě, cvičení nebo údržbě techniky, dále přiznává 

členovi JSDH obce jednorázovou odměnu ve výši 200 Kč za účast při zásazích, kde použil 

dýchací techniku. Tyto odměny budou vypláceny pololetně vždy k 30.06. a 31.12. daného 

roku na základě výkazu o činnosti členů jednotky, předkládaného velitelem JSDH obce 

pověřenému zaměstnanci obce.  

 

V souladu s § 41 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů je radě města předložen návrh na poskytnutí odměny pro členy JSDH 

obce. 


